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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

NA DÍI Z ÚBODT prodáváme zal

zené farmy v okresích Rcnvillo a Bottt-- 1

noau 8ev Dakota Ceny 30—$33 akr

čtvrtina kupní aumy hnod otlatnl dílom

z úrody až do zaplaceni při 6% úrokuj
riSte íciiky nebo anglicky na Box 44

Emklno Mlntifliota 61-tf- Isvěta jen žurnalista vídeňský

rozlícený klo krajnosti vždy a stá-

le proti všemu českému Dr Ilua- -

ná Člen amerického jenerálního
konsulátu II Cleveland Coxe v

Paříži zastupující "Syny ameri-

cké revoluce" položil na Lafa-yettů- v

hrob americký prapor —

Později americký velevyslanec M

T Herricka mluvil o službách jež
Lafayette prokázal Spojeným Stá-

tům

ANGLIE

PH schůzi stávkujících dčlníků
v dokách která se konala v Ilyde
Parku bylo oznámeno že sl Lil-Ha- n

Toveyova bohatá Američan-

ka učinila přípravy aby mohla

poskytnuta být po dobu stávky

potrava sedmi tisícům dítek stáv-

kujících dčlníků

června neštěstí j poranili se pádem
se svými aeroplany ale ne těžce

Přes opáčné tvrzeni oznamuje
se ze spolehlivého pramene že

zdravotní stav nčroecké císařovny
činí její lékařům velké starosti

Císařovna vrátila se nedávno z

lázní v Nauheimu kde se krátký
čaa zdržovala v takovém stavu

že jí lékaři zakázali v&echny

povinnosti
Další neštěstí vzduchoplavce

se z Berlína Na Napole-

onově ostrově u Muehlausenu

vzduchoplavce Sehndt podnikl v

jednom vojenském 'aeroplanu

plavbu na zkoušku Když nachá-

zel se ve výši 750 stop učinil po-

jednou náhlý obrat Aeroplan

PftESVĚDCTE 8E

o úílnku jaký bade mlti ma!4

v tomto lišto uvořejnčna na

vái obťliod Malé vydáni za oznam-k- u

princue km dobrý obchod

O TOM

temble býti iiochybuoRti fe kdo

ílni veliké pokroky a ob-

chod jobo ae it&le tveáL Máme sta
dflkazň lé oznamovatelé tailall pře-

dem obnos na ozoámku cbtíce jl
mltl po tfikráte uveřejnínu aviak
bí-lio- jtrnáctt dnů prodali a oni

nuceni byli odvolat Napl-

ijte svou oKiiámku je#tě dnei a po-ilu-

nám ji k uvořejniínl t přiletě-
ným obnoHom a budete výiledkem

jltí uupokojooi Menílch oznámek

nel za Zli crotfl nepřijímáme Adre-ujte- i

POKROK PUBUPHINO 00

1417-1- 9 So 13tb Btr Omaha Nebr

však se překotil a sřítil se nesmír- -

nou prudKosu k zemi koe poa je
ho troskám! nalezena byla zohave-

na mrtvola vzduchoplavcova

Velký poplach v německých

kruzích jimž jedná se o zdolání

a vyhubení všech Poláků v Pru

sku vyvolala zpráva že bývalý
fideikomisnl velkoststek hrabat

Aminů Nassenheíde v Pomořan

sku přeší l koupí do polských ni
kou

RUSKO

Vážený list ruský "Novojc

Vrernja" vybízí vládu aby iosla-l- a

do Mongolská dostatečný po-

čet vojska a tuto zemi hned za-

brala Mongolové nebudou prý

proti tomu nic namítat! ježto prý(

pod panstvím Ruska rwž Číny —

Nyní sice prohlásili svou neodvi- -

siost aie jej'cn repuoiiKa nem uze

pry se uarzeu j enio oaneK jnsx

patrně insi-íriová- od vlMy jež
chce vědět co by tomu Hkala f ii- -

na iesi jiz ciavnyra enem nisae

politiky zmocnili se Mongolská a

čínského TurkeHtanu a nynější i

doba zdá se být tomu příznivá —

Záleží jen na tom jaké stanovi-

sko k tornu zaujímají velmoci a

hlavně Japonsko Mínční Číny by

se při tom nedbalo Čína ten ve

liký — ale mrtvý — obr je dnes

již jenom velikou nulou n kterou
velmoci počítají jenom tehdy

nčjakých obchodních

výhod pro svoje kolonie Bude
však tak stále I

ŠVÉDSKO

Přes 3000 athletů zastupují-
cích 27 zemí sňčastnilo se olympi-ckýe- h

her které zahájeny byly
29 června Amerika zastoupena
je 136 Velká Britanie 287

305 Německo

183 Francie 144 Kanada 54 Dán

sko 550 a fivédsko více než 800

Světový zájem na hrách

projevovaný jest patrný ze sku-

tečnosti že země jako Čína Ja-

ponsko Turecko a Chile poslaly
zástupce K závodům Marathon- -

ským přihlášen jest jeden Japo-
nec rovnčž jeden účaastník běhu
na malou vzdálenost a Čína chtě-

la poraziti ftvédy v tělocviku Sil-

né zastoupení Skandinávců zabez-

pečuje jim četné ceny k čemuž

přistupuje i ta okolnost že

seveřané vždy zaujímali vynikají-
cí místo v tčlesné výchově Ve

dle závodů a cen které byly již v

předešlých olympických hrách za-

vedeny bude řada nových závodů

o ceny vřnovsné králem Švéd- -

ssyrn naisKym carem ruským a

jinými panovníky atd Mimo jiné
závoděno bylo v penthatlonu řa-

dě pěti závodů — skoku na dálku
s rozběhem vrhání oštěpu závod

na 200 metrů vrhání disku závod

na 1500 metrů Moderní pentha-tlo- n

tvoří střelba z bambitky
plavba šerm jízda a závody v

kraji Také podobně upravený
decathlon je na programu sestá-

vající Z desíti Závodů

Vojenský team Spojených Stá-

tů dobyl 30 června při meziná

rodní střelbě Z voíenskfcb nuSek

ČECIIY

Prof Dr Albín Bráf vynikající

český národo-hospod- ář politik a

ministr orby zemřel v Praze 1

července Zesnulý náležel mezi

nejpřednější muže českého národa

a úmrtí jeho právě na sklonku

velkých sokolských slavností

jichž se súčastnil s druhým če-

ským ministrem O Trnkou a ji-

nými zástupci vlády vyvolala

všeobecný smutek v celém českém

národč Zármutek jest tím včtsí

že v poměrně krátké dobS zemře-

la českému národu celá řada vy-

nikajících mužů Za krátko po

prof Zik Wintrovi zemřel redak-

tor Josef AnýŽ s ním téhož dne

básník Josef V Sládek K tomu

druží se jeStě okolnost že každým
okamžikem lze také očekávati

básníka Jaroslava Vrchlické-

ho jenž v Domažlicích již od del-ř- í

doby tone mezi životem a smr-

tí Jpst to trochu mnoho smutku

do velkých svátků sokolských v

jejichž záři okřívala cdá země

česká a celý národ Dr Bráf tr-p- čl

již delSÍ dobu srdeční choro-

bou nicméně úmrtí jeho přece

překvapilo
Albín Bráf narodil se r 1851 v

Třebíči na Moravě jako syn ho-

spodářského úředníka se kterým

jeětě v dětských letech přestěho-

val se do Cech Absolvovav gy-

mnasium a studia právnická v

Praze povýšen byl roku 1874 na

doktora práv a stal se téhož roku

profesorem národního hospodář-

ství a obchodní statistiky při
akademii v Praze

Roku 1877 habilitoval se jako

soukromý docent národního ho-

spodářství na universitě tehdy

ještě společné
česko-nčmeck-

é a

na české technice Roku 1882 jme-

nován mimořádným profesorem
národního hospodářství na uni

versitě a přesel v té hodnosti po
rozdělení na universitu českou

na níž roku 1800 jmenován pro-

fesorem řádným Jako profesor
národního hospodářství vychoval
Bráf českému národu celé gene-

race národo-hospodářský- pra-

covníku a této jeho učitelské prá-

ci přičítá se hlavní zásluha o ny-

nější hospodářský promyslový a

obchodní rozvoj Českého národa

Činnost Bráfova neomezovala

se víak jen na obor učitelský ný-

brž Bráf byl také velice horlivým

praktickým pracovníkem národ-

ním a politikem Širokého rozhle-

du Byl členem zemského snČma

v poslodní době členem panské
sněmovny říšské rady rakouské a

ministrem orby byl již podruhé
V zemském výboru království če-

ského zastával referát ústavft hu-

manitních pak referáty zeměděl-sk- ý

zemské banky české akade-

mie zemského pojišťovacího fon-

du atd Roku 188 oženil se a Li-bu-

Riegerovou Odborných spi-

sů jeho jest velká řada Jako au-

torita v oboru národohospodář-
ském těšil se Bráf veliké vážnosti

nejen v Čechách a v celém Rakou-

sku vůbec nýbrž i za hranicemi!

Český národ ztrácí v něm jedno-

ho z nejlepíích avych synů Čest

budiž jeho památce!
V době ěesko-německ- é dohodo-vac- í

akce prapodivně se vyjímá
počínání vídeňského tisku který
používá ku své Špinavé politice
proti Čechům každé příležitosti
jen aby lovil v kalných vodách a

kazil každé sblížení Čechů Něm-

ci na poli národo-hotpodářské- m

Opětným důkazem toho jest ná-

sledující kalelo(rram t Vídně
t Nw York Rtaats-Zeit-iinpr- u

Zní: "Vídeň 30 června
Dle zprár s Prahy nabývá roz

hořčení v nčrnwkých kruzích nadj
účaMÍ vlády na vSenoknUkém sle-- j
tu vážných rozměrů Účast mini- -

tra kultu vyučováni Dr Iluaaar
ka na této slavnosti k níí přijelo
do Prahy také 800 amerických ťVí
thů povalují NfraeJ la démon- -

trarl nrpřáttlského ritu Ros

hoření to dostoupilo jil takoví- -
j

ho vrrhole J jeet jím íeeko né-Riřf-

dohod ohrožena Ileípro- - J

atřfdnlm jednáni mini
(

tra kultu j"t lf črcliftm

rt MiřÁ)uá hMttirk Níin#~

eliým tudritftiu jrt l!'uui jUj
tsxVid liniemi a nh4!rdtini i

FVH-- I která byl finto ivMkemj
takových min leAl eirovoti
jMUMa k idm neiiin anlJ j4 I _ - _ l - I I

Sfftt podol-h- í V O mhl pt!ati dt

PEODÁ SE lacino moderno zařízený

řoznieký obchod v Abio Nobr Nová

budova na loté 25x140 t Jediný toho

druhu obchod v iticatfi Přlílna prode-

je — majltol zemřel O podmínky pi
Ote na: J A TJřldJl Bruno Neb

Sl 3e

(NA PRODEJ dobře zařízený řezní

cký krám v osado ponejvíce Čechy oby
dlené Obchod dobrý alo majitel hodlá
ao usadili na farmo O dalll podrobno-l- i

bluate ae u admlniatraco "PokrokoJ

Západu" Omaha Neb 4Mfl I

FARMA o 160 akrech úrodného po-

zemku v čeaké osadí 7 mil od mííta
Liditorwood lílchland Co Nortb Dako-

ta jeat za dobrých podmínek na dellí

ča k pronajmuti aneb na prodej na 10

let k apláeení Úrok mírný Iíojnoet
delťfl voda 13 ttřevlcft hluboko routě
tu vie plenice ovea ječmen korná i

jiné úroda dobrá kařdý rok neb málo

kdy Mo Příčina j-- t atářl mnjitele
nilřM adéll úatné neb p (semne Fr Po-

korný 8r Lldjferwood Nortb Dakota
tt Y D No 1 Holi 13 4fl tfo

NA PRODEJ farma 100 akrfl 75 a- -

krfl vzděláno oatatní luka lea aliilné

farmeroké atavby 12 kimfl hovězího do-

bytka pár mladých koni 00 aloplc pra-n-a

ta vieehny atroje u nlintrojn pro
farrnera z6tanou na furmé I dati kr-

meni prodá aoza mírnou cenu ♦fl)(!00

Třetina ae počká na léta dle přáni
kupce Farma ta nalézá 3V? mfla od

inřntn Necedah a příčina prodejo Jeat

vylM Jí atářf mnjitelo O podrobnoitl
dopllle ai na Frank Nleinan Necedah
WIk Iloi 123 42 tf

NEJSPOLEIILIVÉJáí ŽALUDEČNÍ

SIMTEL JEHT MEKURON Dodává
chuť h Jídlu allí celé tlo a pomáhá

V pár minutách mflžete ai do-

ma udolat c jedná láhve Mekurona gal-lu- n

nejlepM řaludi-lri- i hořké neb gallon
hořkého vínu za jednu třetinu eony co

hyn miMeli platit v pakli
vál lékárník M1:KI?I(0N neprodává z- -

Ihte dollar a zalicme vám dvfi láhve
tohoto výtečného léku po eipreaau —

John M ékvor lékárník Cedar Rapida
lowa 31tf

Několik kráanýcb farem a mimo tobo
aai 2 aekee při dráze Rork Ialand v
nmah Cr)lo Tento pozemek ae nalézá

v delfovém iiáamii Vlo v okolí ae fcro- -

dává od $2 at do $10 více za akr Sel
tento poremek lílnuta e n Tokrokn
Zánadn %4-i- t

Kráané pozemky v okreau KimbaJ

blíáe méatecka Dii a Klmball Neb Ty-
to pozemky Jeon velmi laciné Mfiítf
koupit! řtvrt neb celou eekel Tílnete #

u Pokroku Západu 34-t- f

NOVÝ DŮM ae čtyřmi loty itudoa
a vleeko zařízeni ve Waboo Nebr

rymřnl ae za majetek v Houth Omaze

amb prodá Dotazy zodpoví: Anna Ko-

líková 2301 U ul Boiith Omaha Tel
Bell 1343 — Indp 1263 10tf

MÁM NA PRODEJ 4 loty na IS5 a
W ulici 4 bločky od Ralaton pouliční
dráhy a 13 minut centy od omaiaké po-

uliční dráhy Pf-kn- rovina voda 20

utop hloubky Kupní cena 2(10 dollarfl
BliMf podrohnoatl adélí: Frank Simek

Dante 8o Dak Bot 62 B0-3-

NA PRODEJ jedna čtvrtina podílo
ve mlýné v fenVA oiadl ve atáto Ne-bran-

Mlýn Jeat kapacity 100 andl
Nejnnvéill ayatem Kupující mual být!
mlvnář neb muaí rantávati miato hlav-

ního mlvnáře při alnlné mzdé Cena

♦330000 ITlaate ae u Loula Némee
Able Nebr 42 tf

PANT FARMERL hledáte 11 dJdnikv
na farmn deltě al nznámka do aaaehe
liata Vytdatl ae tol

PŘIJME SE

HLEDÁ SE atarll anořádaná iena
od 43 do 50 rok fl atará která bv al přá
la mítl atálv domov Jem vdovce v
dobrém penelnlm poatavenl žila o aa- -

moté t malém venkovnkém méntečkn
Podrobnoetl plaemní Adreaujte Joeef

Dobrovolný Watervllle Kana 51 Sp

PŘEJI BI MÍSTO za hnanodrnl
Jem 40 rokfl atará jnern feíka a mlu
vím clotřcn anglicky Jem achopna
véntl kaMou domácnost Nehledím na
vtlkf plat jako na abilné ae mnou

Přihlélky buTte taflány na
M N Plack Diamond Waih Bo C1

1 řp

rftlJME RE hoch Vtr t ktit
witlt řeieli-tv- l a nrn!řtvt aneb
mladil dílatk aa atáhm prád na veaka-- v

pflhtálky pod liffwi 101 přlltmá
i oartia run m omaká Nh 4(tř

PŘIJME IR tcialrkt mtltw L

— vyraá v tetalrkéia Ur mae
J ltoolkV ft"1 l)fni

NAtnvuTt k Matku — mkj
a t rrkllk ht ti hH Mikla u

'"' di ah teiUlM 4

klcit a-- á alllt analetk aalk ftw a kotěti! Jmu 11 va m
rl U% at (Ul !- - ad é un
V Wik mim v #ai Merto I'IU
l a fiíMi rttktálky a4 lifen
i ny aiKaaia" fHJíml t eaty p
rk 4a4a iwaka Ntk )

sarek nepřijel do Prahy na vseso

kolský slet nýbrž k odhalení po

mníku českého historika Pala

ckého před nímž má úctu celý

vzdělaný svět To je tedy holou

nepravdou a druhá zpráva o ohro

žování pražských Němců je už

sprostou lží neboť dle zaručených

zpráv nedoSlo v Praze k žádným

srážkám a Němci Strach má vel

ké oči

Polska Matice slezska mela v

neděli v Těšíně valnou hromadu

na níž uvedeno že rozpočet za rok

letoSnl vykazuje schodek 92 tisíc

korun pH vydání 371 tbíe Sou-

kromé reálné gymnasium v Orlo-

vé na Těňínsku kde jest podobný
český ústav matiční vyžadován
bude příštího roku na 80 tisíc ko

run Členů měla Matice na 4800

z toho tisíc ze Slezska Z Hali

če přišlo na podporách přes 94

tisíc ze Slezska 63 tisíc z ruské-

ho Polska a odjinud na 35 tisíc —

Matice nezaložila řádné nové Sko

ly v uplynulém roce Celkem vy

držuje 24 tkoL Odborů má 55 ve

Slezsku dále 48 čítáren a kniho
ven a 10445 knihami

RAKOUSKO-UIIERSK- O

Poslanecká sněmovna rakouské

říšské rady v dlouho do noci tr-

vající schůzi schválila brannou

předloha Stalo se tak velkou

většinou hlasů a za velkého nad-

ření Odvod brsnců který býval

vždy vykonáván v jarních měsí-

cích nemohl být letos ještě pro-

veden Stane se tak nyní po

schválení avšak až na podzim a

odvedenci prý pak raiiKÍ hned na-

stoupit!
Poslanecká sněmovna uherské

řišské rady schválila jednohlasně
vydání poslance Kovacse do moci

státního návladního Kovacs

jenž 7 června dopustil se bez

úspěšného atentátu na předsedu
sněmovny hraběte Štěpána Tiszu

jest obžalován z pokusu vražJy
Jednohlasné jeho vydání snčmov-no- u

jest snadno vysvětlitelno
že při hlasování žádný

člen oposice nebyl v zasedací síni

Proslýchá se že zasedání parla-

mentu bude odročeno V září se-

jde se parlament znova aby zvo-

lil ubernkou delegaci která pak
zasedati bude společně rakou-

skou delegací
1 července v den výročí krva-

vé bitvy u Jičína která r 18C6

vedla k vítězství pruských zbraní
u Králové Hradce byla odhalena

v Jičíně na vojenském hřbitově

pamětní deska padlým bojovní-
kům 48 pěšího pruského pluku
Odhalení bylo provedeno způso-

bem nanejvýS slavnostním u pří-

tomnosti deputace zmíněného plu-

ku který leží nyní posádkou v

Kostřínu a nese jméno 48 pěší

pluk (5 branďbnrgský) barona

Steulpnagela K vůli úplnosti
z dějin toto: 5 pruská

divise k níž patřil 45 pěší pluk
dostala před Jičínem rozkaz aby
se zmocnila onoho města Při boji
tom bylo vzato útokem o 8 hod

večerní rakouské postavení na

Přívržence a město hned na to v

nočním boji Sašové a Rakušany
ztratili přes 5000 mužů mezi ni-

miž bylo 2000 zajatých Pnišákň

padlo 1500 mužů Touto bitvou
u Jičína bylo umožněno spojení
první a druhé pruské armády a

tím zároveň vítězství Prusů u

Král Hrsdce

NĚMECKO

Nřmecký císař vydal se ve spo-leěiiO-

svého syna priwe Adal-

berta 1 červeňte přes Kdafíako

do Baltického pHwtavu kde w rná

set kati ruským carem Poslml-n- l

arhůika obou mocnářů konala
v srpnu r PKW

Xáuledketn těikřho poraněni
kterě utrjVl HO června při

přidání kdyi spadl se

svým arro lanem do hustého lesa

lemřrl ide 1 Červrne vzdtirho-plave- c

Bělino Ktwtíitř 1'mlflrl

na errviA adnínt ítkmliJm le-

tu který ibniw-- 4'J" mil Tyto
l'U I lávody byly 2 čmi pře
rulrnr a Holeny idyl v onen

bn AlUrt BurMattter i
tiejiVtíJetiijUťh VflufhopUvrů f
N'm ku jeho pavtlrr JorurIk
Ville Imed po labijenem )e se
#drV? tm Ir tu d! a oba m ia
tli Jriíi %H jiní UW tnlU 30

Velevyslanec Spojených Států
Whitelaw Reid a jeho choť kona
u rf u xervCnce recepci
které se aúčastnílo přes 2000 ho

stí za účinkování dvou hudebních

kopi-- l

TURECKO

Porta dosud nesdělila velraoeem

""'"" uy y

la ochotna nřirmstiti íednánl

jiiií niv litui ivifjuu n v vůni

jněco ví Doslalo se to do veřejno
stí prostřednictvím několika vyá- -

Ších úředníků kteří to vyzvěděl
a pfik to za dobrý bakšii povědě
li Nu jakby taky nel BajiSiS je

přece v Turecku mocnějším nežli

sám sultán a když ňřadníci nedo

stanou platu od vlády musí si to

vynajPajitI nfjak jjnak inftVní

Itali hned Tripolis vyklidila a za-

vázala se že nebude již o nabytí
tf(o rrovinde usij0Vflti Rex při
rumnt ftn rmfnUv nemůže

rý b 0 ním jMn0f avSak m

yny turefké y]HÍy rHHhybujff ž(! j
m lljtft p0(lřnínklí pHstoupí

Zež]fl již ])Jm (hMo a mhnih m
ff rří„i vrf1n rnmntim:fftlM1

ti Proto nčkteré listy navrhují
jiné podmínky míru Tripolis rná

být postoupen Itálii k užívání za

jistý roční poplatek pří čemž by
zůstal úplně pod sultánovou prá
vomocí Byl by jaksi na jistou do

bii Italům pronajat Správa by
zůstala turecká a v kolonii by ta
ké nebylo jiné vojsko než turecké

Italovi by mohli rnít pouze své ob

chodní agentury pod svou výhrad- -

ní správou Myslí se že velmoci

by s tímto návrhem nejvíce sou

hlasily ježto by jích zájmy nej
méně poškodil Víik Italové i

tím souhlasit asi nebudou Tsk si

své pnnství v Tripolisu nepředsta
vují a pro takovou "mísu čoěo-více-

"

sotva by byli šli prolévati
svou krev Další podmínky Por-

ty jou aby Itálií obsazené ostro-

vy v Středozemním moři byly Tu
recku vráz-en- a aby byly také

vydány zpět zajaté turecké lodi

Proti tomu Itálie by asi nic ne

namítala protože velmoci jí stej-

ně nechtějí zabrané ostrovy pone-

chat! Zdá se že Porta zkoumá

dříve než se m svým! návrhy vy-

tasí situaci aby věděla jakou
může asi očekávati odpověď Ji-

sto jest že válka tak brzy ještě
skončena nebude

BALKÁN

Balkánské ohnisko ještě nevy-hftsl- o

nebof jnk se ze Solun? 30

(června oznamuje jedno oddělení

slbánskýí-- povstalců zapálilo jed-

nu vlkou osadu jejíž obyvatelé
zdráhali se připojiti ku povstal-
cům Ai 25 osob prý pM tom

KPBA

Oenerál Monteapudo velitel
vládního vojnka v provincii Orien-

te telegrafoval 30 června že smr-t- í

generála povstalfů Kutenoje je
povstání černochů skončeno Při
tom rfiroveň ujišfoval že během

dvou dnů bude v celé provincii
zase zjednán úplný pořá- -

Mek

T' Vtnnr
Mrtv?n rene?£!a rtim)4 b1

f f!'Ifnfm !lui dorraven dt
ftiifi a Jk twiJ!'! Vorid

_ přd if?e t pkrk
j Uíe $1 V rtič lK čreb j kk

f j 'íi r!ut

NA PRODEJ

HLEDÁTE FARMU?

Vrtit rentujete farmy do kterých
mimfte mlt v dobytku a náJinf vlc pe-n- ř

nel int zde v k ranném

Českém wisoonbinu
koupíte peksou farmo a při houpodařa-n- l

na avem pozemka pracujete atále v

zájmu ivémt
— HLEĎTE I —

Prodám Vám krianou 160ku u naAebo

poknébo mřt
NECEDAH WIS

za 2OO000 ObHtojné etavby 60 akrfl

obďláno oxtatnl len pfi) mlio od Ikoly
a přileřitoat přikouplti (ouRednl

lOOku za tlulc dollnrO

Odklálán( přivádí ztrátu a tak i

apMte a pláte — aneb přljrte — na

nejataríího a prvního eekřlio p j v

tomto oknati ktirt zde unndil roku
18R1 MM

Jonepb J EOSTPAL '

Necedah Wla

DOBEA IElLEŽITOST K NABYTÍ

LACINÝCH POZEMKŮ V EOOK8

CO V KANBA8

J— Dobr rene-
-

1M0 akrfl: 210 akrfl

vsdíláno 40 akrfl alfalfy Dobré vý
atavnoati dout! leaa pro budouenoat

(ekoiifí voda vile a přehraze
no Pá ae rozdřlltl mezi dva majetntky

Htojl ra prohlednuti a neehybí nikdo

kdo jl koupi Rjdátky dle llboatl malý
ňrok Cena 130 akr F D M telefon

akrfi ďbrý rovný pozemek

hodlel ae pro přutovánl pllenlce a Jine
ho dnibu oblil 2'iO akrfl oaeto plcnid
kráan rontouel Bez Týitavnontl Cena

♦33 akr Dobré výhody
3— Rení o OflO akrerb 73 akrfl nUl

ny vzdfiláno oatatnl paatvlny Vlo o

hraHeno a přehraleno Dobré kamenní

obydli prkenná maital větrníky dout

vody zahrada atd Dobrá pUleřitont

pro choř dobytka Cena $12000 $8000
hned ontatnl k lekáni na dlouhý In

na malý črok F D M telefon

4— IflO akrová farma 120 akrfl vzdí

láno r Jednom kue odtatnl paatvlnv
blízko obydli Kamenný dfim prkenná
malta) aleplínlk atd Dobrý domov

Cena $34 akr F D M telefon

Tyto pozemky jaou í 1 mít od

dráhy vzdáleny poita telefon

Tyto pozemky patří lidem kteří by

je rádi prodali krajanflm ponfivadi a- -

ml nemohou dela na neh pracovat! a

maji jo pronajaty Kdo by ai přát bíli
li Tyavřtlenl ohledn tiírhto poremkfi
doatane to mu ho oehotnA a bex odkladu
na potádánl Vlechny ťopiay adreaujte:

Joa Hrabě J T McEeynolda
43tf e F O Codeu Books Co Kansaa

ZAHRADA KINNESOTT (Park
Region of Mina) je obilnici Bouxtá- -

tL Máme ozemky v okreeleb Polk
Red Lake a Mahnomen i Beeker 2111 v

reaervael Wnite Earth Vláhy d&ata-te-

pflda éerná a jílem vespod korná
ae daří voda zdravá Cell atále kupují
Farmy $21 prérie 20 lea $10 % vfáe
dle zařízeni neb vzdálenoati od dráhy
Vzácná přlleiltoat I pro člověka zá
mointho Pllte Chaa Bníldka Braklne
Polk Co MiBaH na "Boo" a Oreat
Northern 83 tře

PŘEJETE al koupit pik noa a dobrou
farmu lacino od $30 do $30 akrt Pfkné
ttavby dobrá voda kde vlečko dobře

rnte bohatá pflda kde vlečko eo

má ďobroo fenu Mezi dvéma

dobrými trhy Minaeapolia Pt Paul a

Duluth Mina O blllil podrobnoitl pl
ité L P Ijira Braham Mlaa aaeb
J R Verba Bchoyleř Neb 31 tf

LACINÉ TARMT V IOWS — V

Mverovýrhodnl fáati lowa v ekreeleh

Wimhlrk a HowartL feaká oJr
tlíte dobrých Ikol a koatelft Zde ae

dař! mamenité vlelikl ebltt a avláltl
m id ilubf dařt horaa FftJďU mu
a ny Ván to dokiieme Farmy prulá
me: íát v kuUvcwtl a tatl aa laa
I'i!t ai reký ab aaglický aaai
aalick mk — IIUNK J POl!
UK A Fort AUliMua ! 40 M

MAM NA ťRODEJ aekulih farem

Vrlrk VuWrt (UffuM a VI!t e1
♦ ''o-- lwi akr rtruvet
(I t aa f rret a
kl aa it lr ftrekv KilKu k

tv 1UI ' k4 rlf a Ir rit a

tUi il f ik-tl- w (i VM Mw
M H A A IIlk lk ftraiaarj

I Iriaftá laajrtay kttV 4itkr V P
N HíJij Na f HMtalt ee IwUe -
n'e ee rlHl 74J S f

první ceny docíliv bodů Při Oenerál Kstenoz byl zastřelen
střelbě do terče na vzdálenost 200 od poručíka De la Torre Na boji
metrů zvítězili Američané 438 lo- - !ti byl nalemi zkrvácený kůň ge-d- y

PH střelbě do terče na Vřdá- - řierAls Ivonefa jskoj I jeho kord
lenost 100 metrů nft?il rv a-- ! a revolver Má se tu to í gene-merl'k-

team 411 body Při ríl Tvrnet iJm uprrbnnl aSk o

třelb? na vzdáleno! 500 metrů jěVkáá tf I bude en fiejlřf
byli Američané rovněl prvním) se ve Jt PorSíka povtab-- v v

421 body PH třelbč lubbŮ řvi vdala v ee!rn mf v lke nad
tMH také Amričané ďnivl# í id Pb m dne ilutailo do
IfW bílft PH střelbě na v!'dr t- h b„rlU na tifre nm} a

Vr rlteil Američan Tsne 27 biv bv na mrtvolu ť"ne
dr T r ottiit-- h tře!r kírb t- -

voderh ilutnlo % f f f na raft?

Amerldn Američtí řrbl 'il
amerlťkfm praporem f rjd'!
iftem byli f ředm ''em r a 'V
níeb va' I

nswnr
0%Ua 4 čenrenre sU)iími A

řitrříariy l yU Ufos iUXě iale


